
 日頃、当法人会の運営にご協力いただきありがとうございます。 

 さて、令和最初の通常総会を 6 月 13 日に開催し、任期満了に伴う新役員態勢も決まった

ところでしたが、会長に再任になった合田良雄さんが 7 月 27 日にお亡くなりになりました。 

 このことから、8 月 19 日の臨時理事会において、新里進副会長が会長（代表理事）に選

任されましたのでご報告します。 

なお、副会長は、当面二人態勢（萩野幸弘 遠野支部長、後藤力三 大槌支部長）とするこ

とになりました。 

令和元年 10 月 

公益社団法人釜石地区法人会事務局 

公益社団法人釜石地区法人会 会員の皆様へ 

 

新会長 新 里 進 氏からのメッセージ 

  

ご挨拶 

会員の皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃から当法人会の運営につきまして格別のご理解、ご協力を賜り誠にありがとうござ

います。 

前会長の故合田良雄氏には、平成 21 年から 5 期 10 年間にわたり会長を務めていただき、

会の運営など様々ご指導をいただいておりました。令和元年度の役員改選にあたっては、会

の発展のため更に力を尽くしたいと会長の再任となったところでしたが、残念ながら、7 月

27 日にお亡くなりになりました。 

私は、8 月 19 日の臨時理事会において合田良雄前会長の後任として選任されましたが、

その責任の重さに身の引き締まる思いでございます。私は前会長の意思を引き継ぎ、当法人

会の健全な運営、社会貢献活動に励んで参る所存でございます。微力ではございますが、会

員の皆様の更なるご支援ご協力を賜りまして職責を全うする覚悟ですのでよろしくお願い

申し上げます。 

さて、来年 10 月 8 日に全国法人会総連合の全国大会が 1,800 名規模で盛岡を会場に岩手

大会として開催されます。これまで開催県では、全国からの参加者に範を示す活動の一環と

して、会員増強の取組みをしてきております。岩手県連におきましても、大会成功に向けて

昨年実行委員会を立ち上げ、並行して、会員増強の取組みを進めています。 

 当法人会におきましても８月の臨時理事会において、釜石、遠野及び大槌の各支部で会員

増強の具体化を図ることを決議したところです。つきましては会員皆様の更なるご協力を

よろしくお願い申し上げます。 

 法人会は、税に関する取組みはもとより、企業の発展につながる取組みを通じて地域の振

興に寄与することを理念とし、全国 440 の単位会・会員 80 万社や県法人会連合会との連携

により、国と社会の繁栄に貢献する経営者の団体であります。 

  会員の皆様には、法人会の理念を基とした様々な活動へのご理解ご協力、諸行事への積極

的な参加をお願い申し上げるとともに、会員企業のますますのご繁栄をお祈り申し上げ、会

長就任のご挨拶とさせて頂きます。 

               令和元年 10 月 

公益社団法人釜石地区法人会 会長 新 里  進 


